
 
 

Redegørelse for Vej & Parkvedligehold i Gørding 
 

Esbjerg Kommune, Vej & Park har følgende bemærkninger til vedligholdelsesniveauerne i Gørding, som blev 
fremført på det nyligt afholdte borgermøde om Mellembyplanen for Gørding: 
 
Verdensskoven er et naturområde som består af blandet skov og åbne arealer med stisystem. Området er 
blevet gennemgået med henblik på at vurdere om de gældende plejekrav er overholdt. Stierne overholder 
kraverne og er selv efter den megen nedbør i god stand. Beplantningen trives, der er udtyndet en del sidste 
år, og den sidste del afventer udtynding. Græsset i Verdensskoven er kategoriseret som naturgræs som 
klippes ca. 1 gang om året, typisk i sensommeren. Græsset trænger til slåning: der er som forventeligt en 
del brændenælder og andet ukrudt. Græsset under beplantningen omkring legepladsen bør imidlertid 
klippes mere end 1 gang om året. Der iværksættes derfor yderlig én slåning i løbet af året. Slåning af 
græsset er bestilt og foretages henover efteråret. 
 
Legepladsen i Verdensskoven: Redskaberne overholder de gældende krav til legepladssikkerhed og 
faldsand ligeså. Kanterne mod græsset er nogle steder lidt ”uldent”. Ukrudt i faldsandet langs kanterne 
fjernes. Naturgræsset på voldene klippes samtidig med resten af græsset i Verdensskoven. Døde piletræer 
genbeplantes til efteråret.  
 
Græsset syd for jernbanen: Der ligger flere ubebyggede grunde med græs i Søndergade. Disse er ikke 
kommunale områder, hvorfor der i givet fald skal tages kontakt til grundejerne. 
Stierne i Gørding er blevet gennemgået, og dårlige områder er blevet eller vil blive oprettet, hvor der er 
behov for det. Stækningen mellem Østparken og Søndermarken bliver retableret med ny fliser efter 
fjernvarmen er færdige med at grave. Vi er bekendt med at der er noget dårligt fortov på Søndermarken og 
Nørremarken. Fortovet ligger på Boligforeningens areal og de er orienteret. 
 
Nygade: Vi er opmærksomme på problemet og kan kun opfordre til at hastigheden holdes nede på det 
tilladelige. Det er den oprindelige valgte afvandingsform der er skyld i ujævnhederne på vejen. Vejen som 
sådan er i god stand. En ændring af forholdene vil være meget bekostelig. 

 
 
 
 
 


